
 

                                                              

Istituto Comprensivo Carbonera 
Via Roma, 56 – Tel. n. 0422/396256   

 mail: tvic85600q@istruzione.it - tvic85600q@pec.istruzione.it  
C.F. 80026200263 – codice univoco fatturazione UFG1GZ 

31030 - C A R B O N E R A (TV) 
http://www.iccarboneratv.edu.it/ 

 
 

 

 

Prot. n. (vedi segnatura)                                                      Carbonera, (vedi segnatura) 

 

CIG: Z0137FF735 

Oggetto: Determina acquisto aspiraliquidi-solidi per scuola Primaria “Tina 
Anselmi”Carbonera-Ditta IP Pain Srl 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
VISTO il R.D. 18/11/1923 n.2440, recante “Nuove disposizioni 

sull’Amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n° 241, “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 

ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 08/03/1999 n.275, concernente 

il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi della Legge del 15/03/1997 n.59; 

VISTA la Legge del 15/03/1997 n.59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle Regioni ed Enti Locali, per la riforma 

della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Legislativo del 30/03/2001 n.165, recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni 

Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il Decreto Legislativo 18/04/2016 n.50 recante “Attuazione delle direttive 

 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di 

 concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 

 erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi   

postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO  in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 

aprile  2016, n. 50 come modificato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56 che 

prevede che  “le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, 

servizi e forniture …  per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, 

mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o 

più operatori economici”; 

VISTA  la Delibera del Consiglio ANAC del 26 ottobre 2016, n. 1097 – Linee Guida 

n. 4, di attuazione del D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 recante “Procedure per 

 l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici” e le 

successive Linee Guida dell’ANAC; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n.129, recante “Istruzioni 

TVIC85600Q - AD585F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006049 - 04/10/2022 - VI.2 - I

mailto:tvic85600q@istruzione.it
mailto:tvic85600q@istruzione.it
mailto:TVIC85600Q@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.iccarboneratv.edu.it/


generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13/07/2015 

n.107"; 

 

VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali oltre i 10.000 € ai sensi 

dell’Art. 45 c. 2 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 approvato dal 

Consiglio d’Istituto in data 29/04/2019 con delibera n. 43; 

 

VISTO Il Programma Annuale 2022 approvato il 10/02/2022 con Delibera n.13; 

VISTO l’articolo 1, comma 449 della Legge 27/12/2006 n.296 e ss.mm.ii, ai 

sensi del quale “tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, 

ivi compresi gli istituti e le scuole di ogni ordine e grado, le istituzioni 

educative e le istituzioni universitarie, sono tenute ad 

approvvigionarsi utilizzando le convenzioni-quadro messe a 

disposizione da Consip Spa”; 

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive rispondenti alle 

esigenze dell’Istituto per la categoria merceologica; 

VISTO l’assegnazione della risorsa economica statale ex articolo 36, comma 

2 del decreto-legge n. 21 del 21 marzo 2022 che consente alle 

istituzioni scolastiche di provvedere, nell’anno 2022, all’acquisto di 

dispositivi di protezione, di materiali per l'igiene individuale e degli 

ambienti nonché di ogni altro materiale, anche di consumo, 

utilizzabile in relazione all'emergenza epidemiologica da COVID-19; 

VISTA  la necessità di acquistare un aspiraliquidi-solidi modello 829I, in 

sostituzione a quello rotto, presso la scuola Primaria di Carbonera, 

per la pulizia degli ambienti scolastici; 

VISTA  l’offerta presentata dalla ditta IP Pain Srl  e tenuto conto del grado 

di soddisfazione delle precedenti forniture; 

PRESO ATTO che la spesa complessiva presunta per il servizio ammonta ad 

€224,40 di imponibile + €49,30 di iva; 

VERIFICATA la copertura finanziaria della spesa; 

  

 DETERMINA  

 

 

1)  Di autorizzare la spesa, comprensiva di iva, di €273,40 da imputare al capitolo 

A01/06; 

2)  Di affidare alla ditta IP Pain Srl il servizio richiesto; 

3)  Ai sensi dell’art. 125, comma 2 e dell’art.10 del D.Lgs. 163/2006 e dell’art. 5 della    

Legge 241 del 07/08/1990, il Responsabile del Procedimento è il Prof. Mario Mercuri - 

Dirigente Scolastico. 

 

La presente determina è pubblicata all’Albo Pretorio e sulla sezione “Amministrazione 

Trasparente” del sito istituzionale dell’I.C. di Carbonera. 

 

 

 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
    Prof. Mario Mercuri 

 (documento f.to digitalmente ai sensi del Codice Amm.ne Digitale e norme ad esso connesse) 

 
 

 

 
 

                                                                                                                                         

TVIC85600Q - AD585F3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006049 - 04/10/2022 - VI.2 - I


		2022-10-05T11:32:30+0200
	MARIO MERCURI




